
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 354 / 12-11-2024 

 
 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE, ELENCO CANDIDATI E ORARIO 

CONVOCAZIONE PROVA SCRITTA CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER N. 1 ISTRUTTORE INFORMATICO, AREA ISTRUTTORI, PER IL 
SETTORE SERVIZI INFORMATIVI-ICT E AGENDA DIGITALE DI UNIONE 
TERRE E FIUMI 

 
 

Visto il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 11/2024, di nomina della 
Dott.ssa Melissa Pezzolato a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale dell’Unione Terre e 
Fiumi, al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla gestione del Personale; 
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 295 del 25/09/2024 è stato approvato il bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di "Istruttore Informatico" - Area 
degli Istruttori - per il Settore Servizi Informativi – ICT e Agenda Digitale dell’Unione dei Comuni 
Terre e Fiumi (FE); 
- in data 25/09/2024, in esecuzione della suddetta determinazione, è stato emanato, con prot. 
Unione n. 17433 il relativo bando, con pubblicazione nel Portale InPA in data 25/09/2024; 
 
Valutato di nominare la Commissione Giudicatrice nel seguente modo: 
- Presidente della Commissione: Dott.ssa Melissa PEZZOLATO, Responsabile dell’Ufficio Unico del 
Personale dell’Unione Terre e Fiumi; 
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Dott. Marco RONCONI, 
Responsabile dei Servizi Informatici presso il Comune di Codigoro (FE); 
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Alessandro RAMINELLI, 
"Istruttore Informatico"- Area degli Istruttori, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi; 
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista Attività Amministrative 
Contabili"- Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi; 
 
Dato atto che: 
- i componenti della suddetta commissione dipendenti di Unione Terre e Fiumi svolgeranno tale 
attività nell’ambito dell’orario di servizio e che, pertanto, agli stessi verrà corrisposta la normale 
retribuzione; 



- il Dott. Marco RONCONI, componente esterno, come da autorizzazione agli atti, parteciperà ai 
lavori della Commissione in regime di attività temporanea ed occasionale, da svolgere al di fuori 
dell’orario di lavoro, con la previsione della corresponsione di un compenso, ai sensi del DPR 487/94 
e del DPCM 23/03/1995, e un rimborso delle spese sostenute;   
 
Considerato che la prova scritta, come da bando di concorso - art. 8, è stata fissata per il giorno 
mercoledì 13 novembre 2024 presso la Sala Polivalente dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi – Via 
Mazzini 47 – Copparo (FE) – primo piano; 
 
Preso atto che le domande di partecipazione pervenute in tempo utile, tramite il Portale INPA, sono 
n. 35; 
 
Valutato di svolgere la prova in n. 2 sessioni: 

- prima sessione: h. 9.30; 
- seconda sessione: h. 11.30; 

 
Dato atto che ciascun candidato, per tutta la durata della selezione, sarà individuato tramite il codice 
identificativo univoco assegnato dal Portale INPA alla rispettiva istanza di partecipazione; 
 
Considerato che, sulla base delle verifiche dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Personale, non risulta 
pervenuta la ricevuta di effettuato pagamento del contributo di concorso di tutti i candidati che han 
presentato domanda di partecipazione; 
 
Viste le sentenze Tar Emilia Romagna, sent. 258/2011; Tar Marche, sent. 475/2009; Tar Puglia, 
sent. 5446/2006; Tar Lazio, sent, n. 5308/2006; Tar Toscana, sent. 285/1991, dalle quali si evince 
che il tardivo versamento della tassa di concorso costituisce un’irregolarità sanabile e quindi 
l’amministrazione è tenuta a richiedere la regolarizzazione documentale da effettuarsi in un termine 
dalla stessa stabilito, mediante l’effettuazione del relativo versamento e la presentazione della 
ricevuta; 
 
Considerato che l’Ufficio Personale ha richiesto la predetta regolarizzazione documentale con 
raccomandazione ai candidati interessati di produrre la ricevuta di pagamento entro la data della 
prova scritta e che, pertanto, i candidati che non hanno ancora fatto pervenire la regolarizzazione 
sono da considerarsi ammessi con riserva;   

 
Visti: 
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 
- il D.P.R 487/1994 e ss. mm. ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di "Istruttore Informatico" - Area degli 
Istruttori - per il Settore Servizi Informativi – ICT e Agenda Digitale dell’Unione dei 
Comuni Terre e Fiumi (FE) come segue: 

 
- Presidente della Commissione: Dott.ssa Melissa PEZZOLATO, Responsabile dell’Ufficio Unico del 
Personale dell’Unione Terre e Fiumi; 
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Dott. Marco RONCONI, 
Responsabile dei Servizi Informatici presso il Comune di Codigoro (FE); 
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Alessandro RAMINELLI, 
"Istruttore Informatico"- Area degli Istruttori, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi; 
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista Attività Amministrative 
Contabili"- Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, dipendente dell'Unione Terre e Fiumi; 
 



2) di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di "Istruttore Informatico" - Area degli Istruttori - per il Settore Servizi Informativi – 
ICT e Agenda Digitale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi (FE) tutti i candidati inseriti 
nell’allegato al presente atto, salvo verifica di quanto dichiarato nell’istanza di partecipazione; 
 

3) di ammettere con riserva al concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, di "Istruttore Informatico" - Area degli Istruttori - per il Settore Servizi 
Informativi – ICT e Agenda Digitale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi (FE) tutti i candidati 
inseriti nell’allegato al presente atto, che, entro la data di svolgimento della prova scritta, 
dovranno produrre la ricevuta di effettuato pagamento del contributo di concorso; 
 

4) che i candidati ammessi, per tutta la durata della selezione, saranno identificati esclusivamente 
tramite il codice identificativo univoco assegnato dal Portale INPA alla rispettiva istanza di 
partecipazione; 

 
5) che la prova scritta, già fissata nel bando per il giorno 13/11/2024, si svolgerà presso la Sala 

Polivalente dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi – Via Mazzini 47 – Copparo (FE) – primo piano, 
in due sessioni con il seguente ordine di convocazione: 

 
prima sessione alle ore 9.30 - candidati con i codici identificativi di cui alla seguente tabella: 
 

Codici candidati Ammessi/Ammessi con 
riserva 

XYKPKYKGPV Ammesso 

3A5WDNWCAT Ammesso 

DV9VRRHVNV Ammesso 

7MY6323U6Q Ammesso 

PDKDXYTES4 Ammesso con riserva 

RY45TWXWC3 Ammesso con riserva 

DP8M84VW29 Ammesso con riserva 

7A5AG6W94E Ammesso 

FEDMVC3T9W Ammesso con riserva 

HH396E2PNZ Ammesso 

PQX16RXCS4 Ammesso 

2V5BA4FXXZ Ammesso 

3WWDHRT9ME Ammesso 

ESPPWCSH2C Ammesso 

M5NBA7DFB9 Ammesso con riserva 

YA6VYEANRS Ammesso con riserva 

682RCXD35S Ammesso con riserva 

 



 
seconda sessione alle ore 11.30 - candidati con i codici identificativi di cui alla seguente 
tabella: 
 

Codici candidati ammessi Ammessi/Ammessi con 
riserva 

B2C6DFTXP2 Ammesso con riserva 

A9S4TKZQYH Ammesso 

5Z1MNNQEVK Ammesso con riserva 

4M97S8GZ87 Ammesso 

CGM15TMS8Q Ammesso 

GC9XZKA7TB Ammesso 

WRF7NDG69N Ammesso con riserva 

TQ7SY73R9W Ammesso con riserva 

4TNUBRSD2S Ammesso 

SU667F3DXY Ammesso 

AHMWM9FTBG Ammesso con riserva 

CDR8XKRRR3 Ammesso 

9MQQWB4CRQ Ammesso con riserva 

WSSU6QQDEC Ammesso 

W7B216BAUD Ammesso 

B2MSGVWCF5 Ammesso 

9QGTTQTTRG Ammesso 

853969TPRT Ammesso 

 
 
 

6) di dare atto che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella Venturi, dipendente 
dell'Unione Terre e Fiumi - Ufficio Unico del Personale; 

 
7) che l’allegato, che forma parte integrante della presente determinazione, sia pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati dell’ammissione alla 
selezione; 
 

8)  che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;  
 

9)  di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, contro il 
presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 



 
 
 
 
Lì, 12-11-2024 
 

IL RESPONSABILE 
MELISSA PEZZOLATO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


